河海大学部门文件
河海委研〔2014〕17号

关于组织开展河海大学首届研究生

“十大高被引论文”评选活动的通知

各单位：
为深入贯彻落实习近平总书记在十八届四中全会上的讲话精神，鼓励创先争优，激发研究生科研热情，引导研究生注重学术论文的质量与影响力，推动提升我校研究生的学术创新氛围，学校决定在第十二届“金水节”期间组织开展首届研究生优秀“十大高被引论文”评选表彰活动。现将有关事项通知如下：
一、评选条件
1.评选对象：标准学制内的全日制脱产硕士、博士研究生公开发表的学术论文。
2.评选标准：

（1）论文作者对科学问题具有锲而不舍的求真精神，拥有良好的学术道德修养；

（2）论文作者应具有较强的学习能力和发现问题、分析问题、解决问题的能力，具有较深厚的专业知识素养，勇于创新，敢于实践；

（3）以本人为第一作者、通讯作者或者导师为第一作者学生第二作者发表学术论文，并被他人引用，具有一定的被引次数。
具体评分标准详见附件一。
二、评选程序

1.研究生自荐

参赛研究生通过网络、图书馆等途径查找本人所发论文的被引次数及其施引文献的引用评述，根据附件一、附件二填写申报表，按要求提交相关证明材料。
2.成果审核

研究生院对候选论文进行核实，并按照附件一《河海大学研究生“十大高被引论文”评选办法》，对所有参赛研究生的被引成果进行核算、排名。

3.专家评审
研究生院组织专家评审，最终评选出硕士、博士各10篇“十大高被引论文”。
4.学校表彰

研究生院将对评选出的 “十大高被引论文”及其作者进行校内公示。公示无异议后发文表彰，并颁发荣誉证书和奖励。

5.宣传引导
学校、研究生院对 “十大高被引论文”评比活动及结果进行系列宣传，引导河海研究生树立、强化学术论文质量意识，活跃校园学术氛围。
三、评选要求
1.各单位要高度重视，广泛宣传，确保评选活动顺利开展；

2.所有自荐材料于11月24日前上报学校（各院研究生科协汇总本院申报材料，报送到校研究生科协）；

3.申报材料应包含以下内容：

（1）申报河海大学 “十大高被引论文”者应提交申报表（附件二）；
（2）申报论文的正式刊录版本（PDF格式）；
（3）近期生活照一张（近身照），jpg格式；
所有材料均为电子版，申报者将材料打包，并以“高被引论文××学院20××级××专业+姓名”形式命名，发送到校研究生科协邮箱HHUzgty@163.com，联系人：顾鑫同学 15365002545。
四、评选注意事项

出现以下任一情况取消评选资格：

（1）申报人在学习期间出现违法、违纪现象，或是受到校方（或院方）通报批评或处分；

（2）申报人存在学术不端行为。

研究生院　党委研工部
2014年11月18日

附件一：河海大学研究生“十大高被引论文”评选细则
附件二：河海大学研究生 “十大高被引论文”申报表
附件一：

河海大学研究生 “十大高被引论文”评选办法
一、 论文时间要求
2010年1月1日至2014年11月15日期间，在国内外正式刊物上公开发表的学术论文；

二、 论文作者要求
本人为第一作者、通讯作者或者导师为第一作者学生第二作者；作者单位署名：河海大学。
三、 评选方法
硕士、博士研究生分别进行排名，其中2009级至2012级各年级直博生参与博士阶段评比，2013级、2014级直博生参与硕士阶段评比。
四、 评选标准
以申报论文的“折减的单篇被引次数”为主要排序评选指标，计算方法
折减的单篇被引次数＝作者折减系数×初始单篇被引次数
论文被引次数的作者折减系数

	作者类型
	第一作者/通讯作者
	第二作者（导师一作）

	作者折减系数
	1
	0.8

说明：

1.被引：该论文与施引文献这两篇文献的作者序列中不存在交集；

2.被引次数：本人为第一作者、通讯作者或者导师为第一作者学生第二作者发表的论文被被引的次数；

3.施引文献：引用该申报论文的文献。
附件二：

河海大学研究生“十大高被引论文”申报表
	研究生基本信息

	姓 名

	学 号

	入学年份

	学 院

	专 业

	硕士/普博/直博

	联系电话

	QQ

	性 别

	研究生发表论文及被引信息

	1
	论文名称

	期刊及卷号

	论文检索网址

	一作/二作/通讯

	论文发表时间

	被引次数/引用次数

	施引文献列表
	1.

2.

3.

（填写所有施引文献，格式要求GB/T 7714-2005）

	施引文献对该论文的
评述或引用内容
	1.

2.

3.

（填写所有施引文献）

	2
	论文名称

	期刊及卷号

	论文检索网址

	一作/二作/通讯

	论文发表时间

	被引次数/引用次数

	施引文献列表
	1.

2.

3.

（填写所有施引文献，格式要求GB/T 7714-2005）

	施引文献对该论文的
评述或引用内容
	1.

2.

3.

（填写所有施引文献）

注：(1)可续表，每位研究生推荐论文数目不限;(2)需同时提交所发表论文PDF电子版文档；（3）此处“被引次数”指未经折减的被引次数。